СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

08 февраля 2024 года № Р-17

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Мещанский от 3 августа 2023

года № Р-93 «О Регламенте Совета

депутатов муниципального округа

Мещанский»

       На основании статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьи 5 Устава

муниципального округа Мещанский, Совет депутатов муниципального

округа Мещанский решил:

1.1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов

муниципального округа Мещанский от 3 августа 2023 года № Р-93 «О

Регламенте Совета депутатов муниципального округа Мещанский»:

1.2.  Статью 15 Приложения к решению дополнить пунктом 9

следующего содержания:

«9. В случае невозможности участия в заседании Совета депутатов по

уважительной причине (командировка, состояние здоровья, подтвержденное

медицинскими документами) депутат вправе принять участие в заседании

Совета депутатов в дистанционной форме с использованием средств

видеоконференцсвязи в режиме реального времени.

Заявление о дистанционной форме участия в заседании Совета

депутатов направляется депутатом Председателю Совета депутатов не

позднее, чем за день до даты заседания. В случае если в рамках текущего

заседания у депутата, участвующего дистанционно, имеются поправки,

исправления документов, то они направляются в форме электронного

документа (таблиц поправок) в администрацию.  Участие депутата в заседании

Совета депутатов в дистанционной форме осуществляется в порядке и с

особенностями, установленными пунктами 5-8 статьи 16 настоящего

Регламента для проведения заседания Совета депутатов в дистанционной

форме.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник», а также на официальном сайте муниципального

округа Мещанский в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.meschane.ru).

http://www.meschane.ru/

2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

заместителя Председателя Совета депутатов муниципального округа

Мещанский Иорданяна А.В.

Заместитель Председателя Совета депутатов

муниципального округа Мещанский                                         Иорданян А.В.